

Sydllolland Vindmøllelaug K/S

**Gyngemose Parkvej 50
2860 Søborg**

CVR-nr. 34 71 59 63

Årsrapport for 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 16. juni 2016

Anne Wichmann
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	10
Balance 31. december	11
Noter til årsrapporten	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Sydolland Vindmøllelaug K/S
Gyngemose Parkvej 50
2860 Søborg

CVR-nr.: 34 71 59 63
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Stiftet: 12. september 2012
Hjemsted: Gladsaxe

Direktion

Knud Erik Andersen

Revision

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dampfærgevej 28
2100 København Ø

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 16. juni 2016.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet beskæftiger sig med udvikling og opførelse af vindmøller med henblik på efterfølgende afhændelse eller drift.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat for 2015 er som forventet.

Selskabet er i gang med at opføre en vindmøllepark ved Rødby Fjord på Lolland. Byggeprocessen er påbegyndt og halvdelen af fundamenterne er lavet. I 2016 er resten af fundamenterne bygget og vindmøllerne leveres i april/maj 2016.

Moderselskabet har afgivet tilbagetrædelseserklæring for selskabets gæld tEUR 3.540, der er gældende til 1. januar 2017. Ledelsen anser på den baggrund selskabets kapitalberedskab tilstrækkeligt som minimum til 1. januar 2017.

Selskabet har i 2015 fået en byggekredit som udløber når projektet er klar til salg.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2015</u> EUR	<u>2014</u> EUR
Andre driftsindtægter		252	0
Andre eksterne omkostninger		<u>-2.579</u>	<u>-3.402</u>
Bruttoresultat		-2.327	-3.402
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2	959	0
Finansielle indtægter		434	0
Finansielle omkostninger		<u>-244</u>	<u>-7.012</u>
Årets resultat		<u><u>-1.178</u></u>	<u><u>-10.414</u></u>
 Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		959	0
Overført resultat		<u>-2.137</u>	<u>-10.414</u>
		<u><u>-1.178</u></u>	<u><u>-10.414</u></u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2015</u> EUR	<u>2014</u> EUR
Aktiver			
Udviklingsprojekter under udførelse		<u>11.498.740</u>	<u>228.575</u>
Immaterielle anlægsaktiver	3	<u>11.498.740</u>	<u>228.575</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4	<u>959</u>	<u>0</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>959</u>	<u>0</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>11.499.699</u>	<u>228.575</u>
Andre tilgodehavender		<u>2.423.758</u>	<u>16.517</u>
Tilgodehavender		<u>2.423.758</u>	<u>16.517</u>
Likvide beholdninger		<u>1</u>	<u>4</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>2.423.759</u>	<u>16.521</u>
Aktiver i alt		<u>13.923.458</u>	<u>245.096</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2015</u> EUR	<u>2014</u> EUR
Passiver			
Indskudt kapital		671	671
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		959	0
Overført resultat		<u>-13.864</u>	<u>-11.727</u>
Egenkapital	5	<u>-12.234</u>	<u>-11.056</u>
Andre kreditinstitutter		6.050.203	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		<u>3.539.864</u>	<u>230.728</u>
Langfristede gældsforpligtelser	6	<u>9.590.067</u>	<u>230.728</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		<u>4.345.625</u>	<u>25.424</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>4.345.625</u>	<u>25.424</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>13.935.692</u>	<u>256.152</u>
Passiver i alt		<u>13.923.458</u>	<u>245.096</u>
Kapitalforhold	1		
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Nærtstående parter og ejerforhold	9		

Noter til årsrapporten

1 Kapitalforhold

Selskabet har pr. 31. december 2015 tabt den indskudte kapital som følge af driftsunderskud i indeværende og tidligere regnskabsår.

Moderselskabet har afgivet tilbagetrædelseserklæring for selskabets gæld tEUR 3.540, der er gældende til 1. januar 2017. Ledelsen anser på den baggrund selskabets kapitalberedskab tilstrækkeligt som minimum til 1. januar 2017.

	2015 EUR	2014 EUR
2 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Andel af overskud i tilknyttede virksomheder	959	0
	959	0

3 Immaterielle anlægsaktiver

	Udviklingspro jekter under udførelse
Kostpris 1. januar 2015	228.575
Tilgang i årets løb	11.270.165
Kostpris 31. december 2015	11.498.740
Af-og nedskrivninger 1. januar 2015	0
Af-og nedskrivninger 31. december 2015	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	11.498.740

Noter til årsrapporten

	<u>2015</u> EUR	<u>2014</u> EUR
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2015	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>0</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 1. januar 2015	0	0
Årets resultat	<u>959</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 31. december 2015	<u>959</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>959</u>	<u>0</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Stemme- og ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Rødby Fjord Vindkraft I/S	Gyngemose Parkvej 50, 2860 Søborg	99%	0	959
Rødby Fjord WTG 3 K/S	Gyngemose Parkvej 50, 2860 Søborg	100%	0	0

Noter til årsrapporten

5 Egenkapital

	Indskudt kapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	671	0	-11.727	-11.056
Årets resultat	0	959	-2.137	-1.178
Egenkapital 31. december 2015	671	959	-13.864	-12.234

Selskabskapitalen består af 5.000 kommanditanparter a nominelt DKK 1, svarende til EUR 671. Ingen kommanditanparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

6 Langfristede gældsforpligtelser

Der er ikke fastsat nærmere betingelser for tilbagebetaling af mellemværende med modervirksomheden.

Selskabet har i 2015 fået en byggekredit, som udløber når projektet er klar til salg.

7 Eventualposter mv.

Købsforpligtelser

Selskabet har indgået købsforpligtelser overfor Vestas Northern Europe A/S for 25.256 tEUR, derudover andre leverandører for 643 tEUR i 2016.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har givet Nordea pant i møllerne ved ejerpantebrev tinglyst for i alt tEUR 9.246.

Til sikkerhed for nettilslutning, er der deponeret tEUR 2.412 overfor SEAS-NVE Net A/S, samt tEUR 15.977 overfor Vestas Northern Europe A/S for Vindmøller.

Deponeringen er stillet af Nordea.

Noter til årsrapporten

9 Nærtstående parter og ejerforhold

Ejerforhold

Følgende indehavere er noteret i selskabets som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af :

European Energy A/S, Gyngemose Parkvej 50, 2860 Søborg

Selskabet indgår i koncernregnskabet for European Energy Holding ApS, Gyngemose Parkvej 50, 2860 Søborg.